

1
2017

MISYJNE DRÓŻKI



DREPTAKA
NÓŻKI

Indańska legenda





CZOŁEM! JESTEM DREPTAK, DREPTAK NÓŻKA!

Przed nami kolejne zimowe miesiące. Postanowiłem znów wyruszyć w podróż nie zmieniając zbytnio temperatur i wybrałem się do ojców oblatów, którzy prowadzą wiele parafii w Kanadzie. Jeśli chcecie do mnie dołączyć, przeczytajcie **list od Benjamina**, który specjalnie dla nas napisał kilka słów. Po drodze myślałem trochę o tym, **czym są talenty** – przeczytajcie! (s. 4). Przywiozłem też dla Was **opowieść o pajęczej sieci** (s. 8–9). Może zainteresujecie się snem zimowym niedźwiedzi grizzly, a także obejrzyjecie **kilka zdjęć, które pstryknąłem w podróży** (s. 6–7)? Na wszystkich czeka **leśna krzyżówka**, bo przecież Kanada słynie z pięknej przyrody (s. 14–15), a na końcu... propozycja małej pamiątki dla naszych bliskich.



Dreptak na tropie niesamowitej przygody na ulicach kubańskiego miasta.

W następnym numerze

PIŚMIENNA DROŻKA

2

FRANCK VERWAL



Cześć koleżanki, koledzy i ty, Dreptaku!

Mam na imię Benjamin i piszę do Was z Vancouver – kanadyjskiego miasta leżącego nad Oceanem Spokojnym. Podobnie jak Wy chodzę do szkoły, mam też rodzinę, kolegów, koleżanki. Ale chyba jest coś, co nas trochę różni, więc cieszę się, że mogę Wam o tym napisać.

Kanada jest dużym krajem, drugim pod względem wielkości na świecie. Wyobraźcie sobie, że żeby dotrzeć z jednego miasta do drugiego, trzeba lecieć samolotem! Szczególnie czuję to, kiedy zbliża się Dzień Babci i Dziadka. Nie zawsze możemy się z nimi zobaczyć, czasami rozmawiamy przez telefon. Jakoś sobie radzimy – co niedzielę po Mszy św. dziecięcej w naszej parafii z ojcami oblatami modlimy się za Dziadków.

BENJAMIN

Piszcie na adres: **Misyjne Drogi**
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań,
z dopiskiem „Dreptak”.



KRIS KRÓG

STYCZEŃ

6

Święto
Trzech Króli

MISYJNA
NIEZAPOMINAJKA

MOI MILI!

niedługo po Bożym Narodzeniu wspominamy **Pokłon Trzech Króli** – szczególne wydarzenie, kiedy to mędrcy ze Wschodu przybyli do stajenki, by złożyć hołd małemu Jezusowi. Pewnie dobrze wicie, że Nowonarodzony dostał drogie dary: złoto, kadzidło i mirrę. Ta historia opowiada także o wierze i zaufaniu, które sprawiło, że trzej królowie wyruszyli w daleką podróż, by podzielić się tym, co najcenniejsze.

My także, tak jak trzej królowie, możemy coś ofiarować Panu Jezusowi. I nie chodzi wcale

o prezenty, ale o to, co nie zawsze widoczne. Każdy z nas na samym początku dostał dar od Boga: ktoś z Was potrafi śpiewać, ktoś ładnie pisze, a może dobrze gra w piłkę, ktoś potrafi dobrze gotować, uczyć się języków lub być zawsze uśmiechniętym i wiele, wiele innych. Nie ma na świecie dziecka, które nie miałoby jakiegoś talentu. Warto, żebyśmy je rozwijali, aby przetrwały, bo wtedy staną się prawdziwym darem. A Pan Jezus patrzy na nas radośnie z nieba za każdym razem, gdy bardzo się staramy.

WASZ DREPTAK



MISYJNE DRÓŻKI

4

RÓŻANIEC MISYJNY

Tajemnica 1 Radosna - Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie

Kiedy Archanioł Gabriel niespodziewanie przyszedł do Maryi, powiedziała mu, że chce zostać Matką Jezusa dla zbawienia wszystkich ludzi. Czy zdajemy sobie sprawę z tej miłości Maryi do nas? Dziękujemy, że z nami jesteś, Niebieska Mamo.

Tajemnica 2 Radosna - Nawiedzenie Świętej Elżbiety

Maryja odwiedziła swoją krewną – Elżbietę. Chciała jej pomóc przed narodzinami Jana Chrzciciela. Czy my także potrafimy bez zawahania pomóc naszym rodzicom, rodzeństwu, bliskim i dalekim? Maryjo, pomóż nam być dobrymi dla innych.

Tajemnica 3 Radosna - Narodzenie Pana Jezusa

Kiedy Maryja urodziła Jezusa, złożyła Go w żłobie, bo razem z Józefem nie mogli znaleźć miejsca dla Dzieciątka w żadnym domu. Czy my potrafimy przyjąć Jezusa do swego serca? Maryjo, módl się za nami.

Tajemnica 4 Radosna - Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Święta Rodzina nie tylko ofiarowała Panu Bogu Dzieciątka, ale także swoje wątpliwości i obawy. Czy my także dzielimy się z Ojcem Niebieskim naszymi problemami? Maryjo, przybliżaj nas do Pana Boga.

Tajemnica 5 Radosna - Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Józef i Maryja długo szukali zagubionego Jezusa. Gdy odnaleźli Go, rozmawiał ze starszymi na temat Pisma Świętego, byli zadziwieni, bo przecież miał dopiero 12 lat. Czy my zaglądamy czasem do tej świętej Księgi sami lub z rodzicami? Niebieska Mamo, wspieraj nas w częstszym czytaniu biblijnych historii.